附件一：

上海市教育委员会关于开展2010年度国家精品课程推荐工作的通知

各高等学校：

根据《教育部关于启动高等学校教学质量与教学改革工程精品课程建设工作的通知》（教高〔2003〕1号）、《国家精品课程建设工作实施办法》（教高厅〔2003〕3号）的精神，我委决定组织开展2010年度国家精品课程推荐工作。现将有关事项通知如下：

一、申报条件

国家精品课程（本科）和国家精品课程（高职）申报条件详见附件2。
二、名额分配
（一）本年度上海市教委可推荐国家精品课程本科52门，高职7门。

（二）各高校原则上从历届上海市级精品课程中遴选申报2010年度国家精品课程，“985”高校每校最多可申报9门，“211”高校每校最多可申报6门，其他本科高校每校最多可申报3门，高职院校每校最多可申报1门。除了通过我委申报，各高校也可以通过相关学科（专业）教学指导委员会申报2010年度国家精品课程（不占用本校申报限额），但每门课程只能从一个途径申报。

三、申报材料

（一）学校申报的正式公文。
（二）附件材料：

1.2010年度国家精品课程推荐汇总表（附件1，一式二份）。
2.国家精品课程申报表（本科）或国家精品课程申报表（高职）（一式二份）。

3.请同时报送上述材料的电子文档（汇总表为Excel电子文档，文档名为“XXX高校汇总表”；申报表为Word电子文档，文档名为“校名简称-课程全称”。请全部刻写在一张光盘上）。

四、评选办法
（一）本次评选推荐工作由我委高教处负责，具体事项委托上海市教育评估院实施。

（二）各高校在此项工作中，应坚持标准，择优推荐，宁缺勿滥，对申报推荐情况进行公示，并在2010年3月12日前将申报材料统一送到上海市教育评估院。联系人：林江涌，联系电话：54046954。
（三）我委将参照教育部精品课程评审指标（详见www.jpkcnet.com）,通过专家评审和网上公示，评选确定国家精品课程的推荐名单。各校在评审期间应确保申报课程支撑网站的正常运转，以便评审专家审看课程教学内容及相关教学资源。
上海市教育委员会

二〇一〇年一月二十日

1
— 1 —